
PROVOZNÍ ŘÁD
Multifunkční sportoviště Těškovice

Čl. I
Účel multifunkčního sportoviště

1. Zřizovatelem multifunkčního sportoviště Těškovice (dále jen sportoviště) je Obecní
úřad Těškovice.

2. Sportoviště je určeno pro veřejnost, školní výuku tělesné výchovy Základní školy a
Mateřské školy Těškovice a přípravě sportovních organizací.

3. Fotbalové hřiště je určeno pro fotbal, případně jako plocha pro požární sport.
4. Víceúčelové hřiště je určeno k provozování míčových her na umělém trávníku - tenis,

nohejbal, volejbal, florbal.
5. Tartanová dráha je určena pro výhradně běžecké disciplíny včetně požárního sportu.
6. Skatepark je určen pro jízdu na kolečkových a inline bruslích, koloběžkách,

odrážedlech a skateboardu.
7. Dětské hřiště a lanové překážky jsou určeny pro dětské návštěvníky ke zvýšení jejich

obratnosti a ke hře.
8. Součástí areálu je provozní objekt, ve kterém jsou umístěny šatny, umývárny,

technické zázemí a klubovny včetně zpevněných ploch okolo provozního objektu.
9. Uživatel hřiště je povinen dodržovat předem smluvený čas a provozovat dohodnutý

druh sportu. Po celou dobu dbát bezpečnostních předpisů a předpisu o ochraně
majetku viz. čl. IV.

10. Prostor fotbalového hřiště a tartanové dráhy může být v případě potřeby osvětleno
venkovním stožárovým osvětlením.

Čl. II
Správa a rezervace sportoviště

1. Za plynulý provoz sportoviště odpovídá správce stanovený zastupitelstvem obce
Těškovice.

2. Správce sportoviště a provozovatel sportoviště neručí za odložené věci.
3. Správce dohlíží na dodržování provozního řádu sportoviště.
4. Sportoviště spravuje Obecní úřad Těškovice prostřednictvím svých zaměstnanců.
5. Objednávky zajišťuje Obecní úřad Těškovice pomocí rezervačního systému včetně

platby za pronájem.
6. V případě zjištění jakékoliv závady v areálu sportoviště nebo jeho bezprostředním

okolí je uživatel povinen tuto závadu neodkladně ohlásit správci sportoviště.
7. Jednotliví sportoviště, případně celý areál lze pronajmout za stanovených podmínek

a zaplacení pronájmu při vytvoření rezervace.
8. Cena za pronájem sportoviště je definován v ceníku pro sportoviště v obci Těškovice

na webu obce - www.teskovice.cz



9. Sportoviště pro účely ZŠ a MŠ Těškovice je bezplatné.
10. Užívání sportoviště včetně zabudovaného vybavení je pro veřejnost bezplatná.
11. Hrací doba na fotbalovém hřišti v době určené pro veřejnost (neorganizované

skupiny, kluby, sportovní organizace) je 60 minut. V případě dalšího zájemce je třeba
hřiště uvolnit.

12. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz sportoviště je jeho
správce oprávněn částečně omezit nebo zcela zrušit provoz, aniž by byl povinen tuto
skutečnost předem oznamovat objednateli. Částka při placení online se vrací pomocí
kreditu na účet objednatele v rezervačním systému sportovišť.

13. Nelze-li ze strany objednatele dodržet předem smluvený čas je povinen změnu
nahlásit nejpozději 30 minut před začátkem rezervovaného času, nebo rezervaci
zrušit pomocí rezervačního systému. Částka při placení online se vrací pomocí
kreditu na účet objednatele v rezervačním systému sportoviště.

14. Pokud objednatel nezruší rezervaci do 30 minut před začátkem rezervace částka za
rezervaci propadá zřizovateli sportoviště. V případě například nevhodných
povětrnostních podmínek může správce udělit částku za rezervaci zpět pomocí
kreditu na účet objednatele v rezervačním systému sportovišť.

Čl. III
Provozní doba sportoviště

1. Provozní doba sportoviště:

Pondělí - Neděle 8:00 - 22:00 pro veřejnost
2. Provozní doba pro veřejnost může být upravena z důvodů předem domluvených akcí

školských, sportovních a společenských zařízení a organizací, případně skupin
občanů.

3. Zdržovat se na sportovišti mimo provozní dobu je zakázáno.

Čl. IV
Dodržování bezpečnosti, ochrana majetku a pořizování fotografií a videozáznamu

1. V areálu sportoviště je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování
sportoviště. V této souvislosti zde platí:

- zákaz kouření všech druhů cigaret a tabáků včetně manipulace s otevřeným
ohněm

- zákaz odhazování odpadků mimo místa k tomu určená
- zákaz vstupu v nevhodné obuvi dle jednotlivých povrchů v areálu sportoviště
- zákaz manipulace s ostrými předměty
- zákaz vstupu dětem do 6 let bez doprovodu rodičů, nebo odpovědné osoby
- zákaz vstupu mimo vyhrazenou provozní dobu
- zákaz přemisťování pevného i mobilního zařízení hřiště mimo stanovená

místa



- zákaz jízdy na koloběžkách, kole, kolečkových bruslích a skateboardu v
areálu sportoviště mimo prostor skateparku

- zákaz konzumace alkoholických nápojů, návykových látek a jídla všeho druhu
včetně nošení skleněných lahví mimo místa k tomu určená

- zákaz vstupu podnapilým osobám
- zákaz vstupu se psy a kočkami
- ničit zařízení sportoviště včetně oplocení a zábran jednotlivých sportovišť
- zákaz ničení zeleně v areálu a okolí sportoviště

2. Do areálu sportoviště se nesmí vnášet předměty nesouvísející se sportovní činností,
návštěvník je rovněž povinen si vnesené věci odnést.

3. Vstup na jednotlivá hřiště je povolen pouze ve vhodné sportovní obuvi, konkrétně:

Fotbalové hřiště fotbalové kopačky 12-14 kolíkové, standardní
45-60 mini kolíkové, standardní ploškové
kopačky (bez špuntů), standardní 6 kolíkové
kopačky s plastovými špunty

Víceúčelové hřiště běžné tenisky bez špuntů včetně speciální
obuvi pro umělou trávu

Tartanová dráha běžná sportovní obuv, tretry s hroty 4-6mm
4. Je zakázáno při použití treter vstup na jiné povrchy sportoviště než tartanové dráha

u kterých může dojít k zničení.
5. Veškeré zařízení a plochy sportoviště musí uživatel pouze k účelu ke kterém jsou

určeny. Počet hráčů na hřišti může být správcem omezen s ohledem na bezpečnost
a slušné chování.

6. Uživatelem sportoviště se stává každá osoba které vstupuje do areálu sportoviště.
7. Uživatel sportoviště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů, ani

jinak omezovat nebo obtěžovat nejbližší okolí.
8. Každý uživatel provozuje sportovní aktivity v areálu sportoviště na vlastní

nebezpečí. V případě újmy na zdraví a majetku návštěvníků vzniklou při sportovní i
jiné činnosti provozovatel neodpovídá.

9. Pokud uživatel poškodí zařízení sportoviště, je povinen toto okamžite nahlásit
správci sportoviště. Úmyslně způsobené škody je povinen uživatel odstranit na
vlastní náklady nebo opravu v celé výši uhradit.

10. Sportoviště je sledované kamerovým systémem se záznam a jeho návštěvou
automaticky každý návštěvník souhlasí s pořízením záznamu.

11. Na sportovišti mohou být pořizovány fotografie a videozáznam pro účely propagace
obce, složek, organizací a jeho návštěvníků. Návštěvou sportoviště automaticky
každý návštěvník souhlasí s pořízením záznamu a jeho zveřejněním.

Čl.V
Nedodržování ustanovení provozního řádu

1. Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád je správce oprávněn jej ze sportoviště
vykázat.



2. Nedodržování ustanovení podle provozního řádu nebo jiné porušení občanského
soužití v souvislosti s provozem sportoviště je nutno hlásit správci sportoviště.

Čl.VI
Důležitá telefonní čísla

Policie České republiky 158

Zdravotní záchranná služba 155

Hasičský záchranný sbor 150

Tísňová linka 112

Kontakt včetně telefonního čísla na správce sportoviště je uveden na webu obce -
www.teskovice.cz.

Čl. VII
Závěr

1. Provozní pokyny sportoviště (př.č.1) budou umístěny u vstupu na sportoviště.
2. Provozní řád sportoviště bude k dispozici všem návštěvníkům na webu obce -

www.teskovice.cz
3. Každý návštěvník vstupem na sportoviště souhlasí s provozním řádem a zavazuje se

ho dodržovat.
4. Provozní řád sportoviště byl schválen usnesením zastupitelstva č. 11/2024 ze dne

2.5.2024
5. Provozní řád nabývá platnosti dnem schválení zastupitelstva.

V Těškovicích dne 2.5.2024

Ing. Martin Sedlák
Starosta obce Těškovice


